
 

RESOLUCIÓN DE LA COMISION ELECTORAL  

N° 001-2024-CE/FDPG 

PUBLICACION DE LA LISTAS HABILES DE CANDIDATOS AL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FEDERACION DEPORTIVA PERUANA DE GIMNASIA 2025-2028, PARA EL DIA 25 DE OCTUBRE 
DEL 2024, EN LAS INSTALACIONES DE LA FEDERACION DEPORTIVA PERUANA DE 
GIMNASIA, Av. Del Aire cuadra 8, puerta N° 1 de la Villa Deportiva Nacional, San Luis, Lima. 
 

CONSIDERANDO 
Que la Comisión Electoral 2024 de Elección del Consejo Directivo de la Federación Deportiva 
Peruana de Gimnasia 2025-2028, habiendo cumplido con la Ley de Promoción y Desarrollo 
del Deporte y sus modificatorias, Estatuto Institucional y Reglamento de Elecciones del 
Consejo Directivo 2025-2028. 
RESUELVE 
Primero.- Proceder a la Publicación de las listas hábiles, Postulantes al Consejo Directivo 
de la Federación Deportiva Peruana de Gimnasia 2025-2028, asignándoles un numero de 
acuerdo al orden de inscripción: 
 
LISTA N° 01 – UNO: 
 

- PRESIDENTE: Lucinda Elvira Infante Bramón, DNI N° 06149183 

- VICEPRESIDENTE: Luz Alvina Diaz Rubio, DNI N° 42882984 

- SECRETARIO: Tatiana Luz Tahua Aragón, DNI N° 70257488  

- TESORERO: Ynés Susana Salas Polo, DNI N° 10016303  

- VOCAL: Jaime Alexander Apaza Tamariz, DNI N° 41854066 

 
LISTA N° 02 – DOS: 
 

- PRESIDENTE: Carlos Antonio Suarez Caceres, DNI N° 10320183 

- VICEPRESIDENTE: Marco Felipe, Gonzales Brock, DNI N° 06149184 

- SECRETARIO: Carmen Rosa Zea, DNI N° 40082728 

- TESORERO: Ursula Rossana Echegoyen Perez, DNI N° 10288069  

- VOCAL: Natalia Balarezo Espinoza, DNI N° 43684714 

 

Segundo.- Continuar con el cronograma del proceso electoral de acuerdo al Reglamento de 
las Elecciones del Consejo Directivo 2025-2028. 

 

30 de setiembre de 2024 

 

           

             PRESIDENTE  : Edmundo Víctor Medina Málaga, identificado con D.N.I. N° 24002848 



 

 

 

            

            SECRETARIA  : Sadith Irina Quevedo Venegas, identificada con D.N.I. Nº 45078953 

 

 

 

           VOCAL            : Alexander Abel Olivera Zapata, identificado con D.N.I. N° 10789519 


